交通部关于做好2006年预算执行自查有关问题整改工作的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_307346.htm 交通部关于做好2006

年预算执行自查有关问题整改工作的通知(交财发〔2007〕168

号)各部属单位、部管社团： 2006年12月初至2007年1月上旬

，各单位按照部《关于开展2006年预算执行情况检查工作的

通知》（交财发〔2006〕653号）要求，开展了自查工作，1

月中、下旬，部又组织了重点检查。从各单位报送的自查报

告和部重点检查的情况看，各单位对此次检查工作比较重视

，能够按照部的统一要求，开展了自查工作，大多数单位查

找、分析问题比较全面、深入，有些问题已得到了纠正，自

查工作取得了一定的成效，但也有个别单位自查不彻底，存

在整改措施不到位的问题。为进一步增强自查自纠效果，落

实依法理财要求，促进各单位财务管理水平的提高，现就做

好自查整改工作通知如下： 一、存在的主要问题 通过各单位

的自查和部的重点检查，发现一些单位在预算执行和财务管

理方面存在一些问题（各单位具体问题附后），主要表现在

以下几个方面： （一）在预算管理方面，一是预算编制不够

准确、不够全面。部分单位未能按政府采购管理要求，编报

政府采购预算；个别单位存在部分收支未纳入部门预算问题

。二是预算执行不到位，结余资金沉淀多。尤其是基建项目

资金，部分单位预算执行较差。三是部分单位存在人员经费

挤占公用经费和项目经费的问题。 （二）在资产管理方面，

一是部分单位资产管理基础工作薄弱，相关制度不健全。二

是固定资产处置不规范，有的单位未按规定履行资产报废报

批手续。三是部分单位对外投资监管不力，投资亏损严重。

四是部分单位现金管理薄弱，存在坐支现金和大额现金支付

的问题。 （三）在会计基础工作方面，一是会计处理不规范

，会计科目使用不正确，部分单位未按会计制度规定的科目

进行核算。二是部分单位会计报表、账簿内容不完整，不符

合《会计基础工作规范》要求。 （四）在基本建设管理方面

，一是部分单位对已完工交付使用的基建项目，未及时办理

项目竣工及交付使用手续。二是个别单位基建项目配套的自

筹资金不到位，存在有预算不执行的问题。三是个别单位基

本建设项目投资超概算。 此外，在检查中还发现极个别单位

违反行政事业性收费“专款专用”的规定，违规使用预算外

资金；少数单位在银行账户管理、票据管理、执行政府采购

规定方面也存在一些问题。 二、加强整改的意见 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com